2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.11.2021 № 504-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 81 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 26.11.2021 № 504-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Камчатского края» изменение, изложив ее в следующей редакции:
«81. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) являются:
[bookmark: _GoBack]1) выявление на основании сведений региональной информационной системы «Гостехнадзор Эксперт» в течение календарного года двух и более раз автоматического прекращения государственной регистрации самоходных машин и других видов техники, зарегистрированной за контролируемым лицом на ограниченный срок, при отсутствии сведений о ее возобновлении в течение 30 календарных дней с момента прекращения государственной регистрации техники;
2) выявление на основании сведений, полученных от федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, в течение календарного года двух и более фактов дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине водителей самоходных машин и других видов техники;
3) получение из региональной информационной системы «Гостехнадзор Эксперт» сведений о наличии у контролируемого лица более 70 % зарегистрированной техники, не прошедшей технический осмотр.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg